

Số: /KH-MNSD

Sở Dầu, ngày 30 tháng 5 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Công tác tuyển sinh năm học 2022-2023**

Thực hiện Công văn số 550/SGDDĐT-KTKĐ ngày 17/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023; Công văn số 146/GDĐT ngày 23/5/2022 của Phòng Giáo Dục và Đào tạo quận Hồng Bàng về việc hướng dẫn Hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 – 2023;

**Căn cứ Quyết định số 442/QĐ-UBND ngày 30/5/2022** của UBND quận Hồng Bàng về việc Thành lập Hội đồng tuyển sinh các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở quận Hồng Bàng – Năm học 2022-2023;

Căn cứ tình hình thực tế về đội ngũ, cơ sở vật chất và số phòng học, chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2022-2023 của trường Mầm non Sở Dầu được UBND quận phê duyệt. Trường Mầm non Sở Dầu xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:**

- Đạt tỷ lệ huy động trẻ 5 tuổi trên địa bàn ra lớp đạt PCGDCTE từ 97%-100%.
- Thực hiện tuyển sinh theo địa bàn đảm bảo kế hoạch được giao.
- Thực hiện công tác tuyển sinh công khai, công bằng, đúng quy định.

**II. NỘI DUNG:**

**1. Đối tượng tuyển sinh:**

Tuyển sinh trẻ trong độ tuổi mầm non (**từ 18 tháng tuổi đến 72 tháng tuổi**).

**2. Địa bàn tuyển sinh:**

Thuộc 06 tổ dân phố thuộc địa bàn phường Sở Dầu gồm: An Chân (trừ khu Máy Xay); Đường 5; Tôn Đức Thắng; Đoàn Kết 1; Đoàn Kết 2; Đoàn Kết 3.

Ngoài các tổ dân phố trên, nếu còn chỉ tiêu nhà trường sẽ tuyển sinh trẻ Mầm non khác phường Sở Dầu.

**3. Chỉ tiêu tuyển sinh:**

STT	Số lớp		Số trẻ		
	Tên lớp	Số lượng	Số trẻ được giao	Số trẻ đang học tại trường	Số trẻ tuyển mới
1	Nhà trẻ	01	30	2	28
2	3 tuổi	03	90	26	64
3	4 tuổi	03	106	85	21
4	5 tuổi	03	115	105	10
	<b>Cộng</b>	<b>10</b>	<b>341</b>	<b>218</b>	<b>123</b>

*Để thực hiện công tác phổ cập giáo dục mầm non trẻ em 5 tuổi. Nhà trường vẫn tuyển sinh đối với trẻ 5 tuổi sinh năm 2017 trên địa bàn phường Sở Dầu.*

#### **4. Hồ sơ tuyển sinh:**

##### **\* Phần phụ huynh chuẩn bị:**

- Phiếu đăng kí dự tuyển (đối với trường hợp phụ huynh đăng kí tuyển sinh trực tuyến sẽ in từ phần mềm và nộp về nhà trường).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- 08 ảnh cỡ 4x6.

- Phô tô Hộ khẩu hoặc giấy tạm trú (có xác nhận của tổ trưởng dân phố và công an phường).

- Photo thẻ BHYT của trẻ.

##### **\* Hồ sơ mua tại nhà trường:**

- Túi hồ sơ

- Đơn xin học

- Giấy đăng kí đi học mầm non

- Sổ sức khoẻ của trẻ

- Bảng theo dõi kênh tăng trưởng sức khoẻ của trẻ.

#### **5. Địa điểm tuyển sinh:**

Tại phòng Hội trường của trường Mầm non Sở Dầu, Phố An Chân - Sở Dầu - Hồng Bàng - Hải Phòng.

#### **6. Thời gian tuyển sinh:**

+ Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh:

- Tuyển sinh trực tuyến: từ ngày 01/6/2022 đến ngày 25/7/2022.

- Tuyển sinh trực tiếp: từ ngày 25/7/2022 đến ngày 18/8/2022.

- Xét tuyển sinh: Không quá 1 tuần tính từ thời điểm hoàn thành việc tiếp nhận hồ sơ.

- Thông báo danh sách trẻ được tuyển vào trường và dự kiến xếp lớp: Không quá 1 tuần tính từ thời điểm hoàn thành việc xét tuyển sinh.

\* **Lưu ý:** Khi tuyển sinh đủ chỉ tiêu theo kế hoạch, nhà trường sẽ tiến hành phân lớp để ổn định trẻ vào năm học mới.

#### **7. Lệ phí tuyển sinh:**

- Không thu lệ phí tuyển sinh

#### **8. Tiếp nhận trẻ vào học:**

- Sau khi hoàn thành thông báo danh sách trẻ được tuyển vào trường và dự kiến xếp lớp, tùy theo nhu cầu, nguyện vọng của phụ huynh để tiếp nhận trẻ vào học

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

STT	Nội dung	Thực hiện	Thời gian	Ghi chú
1	Đề xuất danh sách Hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ cho các thành viên	Đ/c Vân Anh	Tuần 4 tháng 5/2022	
2	Thông báo, công khai tuyển sinh	Đ/c Quỳnh Anh phụ trách	Trước ngày 01/6/2022	- Dán bảng thông báo tại trường - Đăng trên Website - Gửi Đảng ủy – HĐND - UBND phường Sở Dầu và các tổ dân phố
3	Chuẩn bị hồ sơ trẻ và hồ sơ tuyển sinh	Đ/c Hiền + Quỳnh phụ trách	Tuần 2 tháng 7/2022	- Bộ phận hành chính thực hiện
4	Chuẩn bị các điều kiện CSVC cho việc tuyển sinh	Đ/c Quỳnh phụ trách	Tuần 3 tháng 7/2022	- Hội trường. - Bàn, ghế. - Điện, quạt...
5	Họp hội đồng tuyển sinh, phân công nhiệm vụ	Đ/c Vân Anh chủ trì	Tuần 3 tháng 7/2022	Các thành viên hội đồng tuyển sinh tham dự
6	Thực hiện tuyển sinh	Hội đồng tuyển sinh	Từ ngày 25/7/2022 đến 18/8/2022	Theo phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên
7	Báo cáo kết quả tuyển sinh, hoàn thành hồ sơ tuyển sinh năm học 2022-2023	Đ/c Quỳnh Anh phụ trách	Trước ngày 19/8/2022	Theo thời gian thực tế tuyển sinh

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh trường Mầm non Sở Dầu năm học 2022-2023 đề nghị các cá nhân, bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện.

Trong quá trình thực hiện có vấn đề phát sinh, bất cập cần báo cáo kịp thời về đồng chí Hiệu trưởng để thống nhất giải quyết./.

*Nơi nhận:*

- Phòng GD & ĐT;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Hoàng Thị Vân Anh**

